03 de Novembro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0748 1

             ANO V           Cornélio Procópio, 4ª feira, 03 de Novembro de 2021      Nº 0748       Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 620/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 126/09 e 127/10,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 03 de novembro de 2021,
ROBSON MARTINS GARCIA JUNIOR, portador da cédula de
identidade RG- 10.440.633-5–SSP-PR e CPF/MF-
088.392.259-27, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Diretor de Esportes - CD, vinculado à Fundação
de Esportes de Cornélio Procópio - FECOP.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de outubro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 314/2021

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 28 de outubro de 2021, PEDRO
DONIZETE DE SOUZA, ocupante do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS – MATRÍCULA Nº 101496, lotada no
Departamento de Obras para cumprir sua função junto ao
Departamento de Trânsito.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de outubro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 315/2021

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 28 de outubro de 2021,
ABRAHÃO DUTRA DA SILVA JUNIOR, ocupante do cargo
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – MATRÍCULA Nº
100993, lotada no Departamento de Obras para cumprir
sua função junto ao Departamento de Trânsito.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de outubro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 316/2021

SÚMULA: Determina abertura de sindicância e dá
outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo e,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta
Municipalidade para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar
procedimento e apurar os fatos e a responsabilidade de
acordo com os documentos anexos no Expediente 157/
21 da Secretaria de Administração.

Gabinete do Prefeito, 28 de outubro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 317/2021

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de

                                                       Diário Oficial - nº 0748                                 03 de Novembro de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 28 de outubro de 2021,
ROSINALDO NOGUEIRA MARQUITO, ocupante do cargo
de OP. DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS –
MATRÍCULA Nº 102462, lotado no FECOP para cumprir
sua função junto a SEMAGRI.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de outubro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 318/2021

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a partir desta data, em todos seus termos,
a Portaria nº 263/2021, publicada no Boletim Oficial do
Município nº. 727 de 20 de setembro de 2021 (Diário).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 03 de novembro de 2021.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

ATOS DO LEGISLATIVO

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 002/2021- FORMA ELETRONICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021

Exclusivo para participação de ME/EPP

MODALIDADE: PREGÃO - Forma eletrônico do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de: filmagem, gravação, produção,
edição, customização, finalização, transmissão “ao vivo” de
áudio e vídeo (streaming)  em alta definição FullHD
(1920x1080) ao vivo das sessões ordinárias, extraordinária
e solenes na forma presencial e on-line através do site da
Câmara Municipal de Cornélio Procópio, mídias sociais
(Youtube, Facebook e Instagram entre outros da Câmara
Municipal), conforme este edital e  seus anexos.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09h00min do dia de 22
de novembro de 2021.

LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cmcp.pr.gov.br

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3133-3000 – ramal 203-
206 ou por e-mail camaramunicipalcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de novembro de 2021.
ADEJACIR BATISTA MOREIRA

Pregoeiro

PORTARIA Nº 055/21

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, Estado do Paraná, usando de suas
prerrogativas regimentais e com base na Resolução nº 001/
2021,

R E S O L V E:

Art. 1º. - Nomear, com base na Resolução no 001/2021, a
Vereadora ANA PAULA FERREIRA como Procuradora da
Mulher para dirigir os trabalhos da Procuradoria da Mulher,
órgão interno da Câmara Municipal.

Art. 2º -  Neste mesmo ato, por indicação da Vereadora
escolhida, ficam nomeadas como Procuradoras adjuntas,
as servidoras Carolina Di Paula Cantidio e Patrícia de Fátima
Pereira Martins para que possam lhe assessorar nos
trabalhos.

Art. 3o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, sendo regida pela Resolução no 001/2021,
revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 03 de novembro de 2021.
HELVÉCIO ALVES BADARO

Presidente
RAFAEL ALCÂNTARA HANNOUCHE

Vice-Presidente
CARLOS MARQUES BONFIM

1o Secretário
JOÃO CARLOS DOS SANTOS

2o Secretário

		2021-11-04T14:37:05-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento